Darum Romæ apud S. Mariam Majorem, s. b. Annu-  
lo Piscatoris, die 12. Maii 1639. Pontificatus no-  
stri anno decimo-sexto.

Declaratio, quod per alienationem quorumcunque locorum in Statu Ecclesiastico existentium non censatur translatus in acquirentem titulus Ducatus, Marchionatus, &c. Habetur Tomo 4. ordine 155. fol. 219. incipit Cum rationi.

Quod Secretarii Generales Ordinis Minorum  
de Observantia in Ministrum, seu Com-  
missarium Generalem eligi non possint,  
nisi transacto sexennio ab expletione sui  
officii.

*De vacantia officiorum Ordinis legi ad Constit. 21  
Militantis, Gregor. XV. ac meum Theatrum  
Regularium, verb. Vacantia.*

**U R B A N U S P A P A V I I I .**  
*Ad perpetuam rei memoriam.*

**P**rospero, felicique dilectorum filiorum Fratrum  
Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia num-  
cupatorum regimini, & gubernio, pro Pastorali nostrae  
soli cittudine, quantum cum Domino possumus, consu-  
lere volentes: Motu proprio, ac ex certa scientia, matu-  
raque deliberatione nostris, deque Apostolicæ potesta-  
tis plenitudine.

§. 1. Quod de cætero perpetuis futuris temporibus, ille, seu illi ex Fratribus dicti Ordinis, qui pro tempore existentis Ministri Generalis ejusdem Ordinis Secretarius, seu Secretarii fuerint, in Ministrum, seu Commissarium generalem Ordinis hujusmodi immediate, & per sexennium post illum Ministrum generalem, cui in officio Secretarii inservierint, ac pariter durante dicto sexennio, si novi Ministri generalis immediate quocumque modo officium vacare contingat, in Vicarium generalem nullo modo eligi possint, & valeant tenore praesentium statutimus, & Ordinamus.

§. 2. Sicque inviolabiliter observari, & per quos-  
cumque Iudices Ordinarios, & Delegatos, etiam cau- ex  
*Bulliaris Maoni.* Tom. V.

tarum Palatii Apostolici Auditores; ac S.R.E. Cardinales, etiam de latere Legatos judicari; & definiti debere, tritū nque, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit

**6. 3.** Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, dictique Ordinis etiam jura-  
mento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis fir-  
mitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privile-  
egiis quoque indulciis, & literis Apostolicis, eidem  
Ordini, illiusque Superioribus, & Fratribus; ac Se-  
cretarii hujusmodi, & quibusvis aliis in contrarium  
praeiurorum forsan concessis, confirmatis, & innova-  
tis. Quibus omnibus, & singulis, illorum omnium te-  
nores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis  
habentes, illis alias in suo robore permanfutis, ad pra-  
missorum effectum specialiter, & expressè derogamus,  
racterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Anno Piscatoris, die 12. Junii 1639. Pontificatus nostri Anno decimo-sexto.  
D.P. A. 1639  
die 12. Junij

Confirmat omnia , & singula privilegia à  
Clemente Papa VIII. Provincie Sancti  
Ioannis Baptiste Ordinis Fratrum Mino-  
rum Discalceatorum nuncupatorum Re-  
gularis Observantie S. Francisci in Hispa-  
nia concessa.

*De hismodi Fratribus Discalceatis lege, quae notari ad Conf. 143. Regis pacifici, & ad Conf. 215. Cum sicut, Tom. 5:*

*U R B A N U S P A P A V I I I .* *Edita A. D.*  
*Ad perpetuam rei memoriam.* *1639.*

**C**um ea, quæ propter iustas, & rationabiles causas Motiva bba  
Caliquando stabilita sunt, ipsa rerum, & tempo- jus Constitu

in experientia doceat provide oportere moderari , & ministrari , superioribus verò annis per quasdam notarii in simili forma Brevis literas pro bono regimine Provinciae Sancti Joannis Baptistæ Fratum Minorum Discalceatorum nuncupatorum , Regularis Observantie Sancti Francisci in Hispania , quædam clausulæ quarundam aliarum in eadem forma Brevis in favorem ejusdem Provinciae à fel. rec. Clemente Papa VIII. prædecessore nostro emanatarum , incipientium : *Ex inscrip-  
tione nobis Apostolici munieris debito , sub datum die  
9. Novembris 1599. declarata , & aliae limitatae fue-  
nt , ex præfata verò limitatione , seu moderatione ,  
nonnulla gravia inconvenientia , quæ novis litibus , &  
quietudinibus januam apertuerunt , in dies oriri vi-  
cantur : Nobis propterea dilecti filii Michael Teruel  
Minister Provincialis , & Diffinitores dictæ Provinciae  
fratrum eorumdem per dilectionem etiam filium Franciscum  
Seguer dicti Ordinis professorem eorum Procura-  
rem humiliter supplicari fecerunt , ut omnia , & sim-  
ilia gratias , & privilegia in prædictis Clementis præ-  
decessoris literis eidem S. Joannis Baptistæ Provinciae  
iàs concessa confirmare , & opportunè sibi , ut infra  
providere , & indulgere de benignitate Apostolica di-  
pariatur .*

**S. 1.** Nos igitur, qui personarum quatuorlibet, p[ro]ximis  
tum sub suavi Religionis jugo Altissimo famulan-  
um quieti, & statui, quantum cum Domino possu-  
us, libenter consulimus, omnem super praemissis in-  
convenientiam hujusmodi materiam, & occasionem è  
cedio submovere, ipsosque exponentes specialibus fa-  
ribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singu-  
lares personas à quibusvis excommunicationis, suspen-  
sionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis,  
insuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasio-  
ne, vel causa latis, si quibus quoniamlibet innodatae  
sistunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequen-  
**K.** dum  
Confirmatis  
ante in  
rubra.

## URBANUS OCTAVIUS

dom, hanc scilicet absolventes, & absolventes fore cen-  
sures, huiusmodi supplicationibus incitantes, prefatas  
Clementes praedecessores litteras in favore Provincie  
predicis S. Joannis Baptista Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Discalceatorum huiusmodi, cum om-  
nibus, & singulis in eis contentis, Apostolica auctorita-  
tare tenore praeficationem confirmamus, & approbamus,  
illisque inviolabilis Apostolicae firmatice robur adjici-  
imus, ut omnes, & singulis tam iuri, quam facti de-  
fessos, si qui defuerit quomodolibet intervenient, sup-

*Quod Mf.  
sunt origo  
nova loca,  
cum sola  
Ordinarii  
licentia.*

§. 5. Et insuper modernis eidem Michaeli, & pro tempore existentibus Ministeri Provincialibus, Custodi, Disfronctoribus, Guardianis, & Fratribus dictis Provin- cie, ut quacumque Domos, sive Heremitoria, seu locis, a que sibi a p[ro]p[ri]o Christi Fidelibus in Hispania patribus concederantur, recipere, & in illis Conventus sui Ordinis erigere, & statuere, servata tamen alia Sacrorum Canonum, & Decretorum Sacri Concilii Tridentini forma, de sola Ordinarii loci licentia, ac nullo quarumvis aliarum personarum cuiusvis Ordinis, Congregationis, aut instituti Regularium desuper re- quisito consenuit at in Domos sui Ordinis, & Provincie posse, cum Ecclesia, Sacario, Campana, seu Campanis humilibus, Cemeteris, Claustro, Refectorio, Cellis, Hortis, aliisque officinis, & edificiis necessariis erigere, & fabricari facere, ac in illis Fratres sui Ordinis Discalceatorum introducere, atque in ipsorum Domorum Ecclesiis, postquam excede, & fabri- cate fuerint, Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum pro infirmis asservare, ac divina officia celebrare, & Ecclesiastica Sacraenta ministrare, ut in ceteris Fratribus Discalceatorum eorumdem Domibus fieri solet.

*Ac recipere  
ad habitum  
et profi-  
cientur.*

§. 3. Ac ejusdem Provincie nunc, & pro tempore existentibus Ministeri Provincialibus, seu Guardianis, sive alio quovis nomine nuncupatis Prelatis, ad quos de jure, & iuxta regularia ejusdem Ordinis statuta Apo- stolica auctoritate confirmata spectat, & pertinet, ut quacumque predictum Discalceatorum Ordinem ingredi, & profiteri volentes, dummodo in qualibet dicaturum Domorum erigendarum, tam Fratres profesi, quam Novitii numerum triginta non excedant, iuxta regularia ejusdem Ordinis instituta ad habitum, & profesionem recipere, & admittere, ac cum aliis Religiosis professis incorporare libere, & licite valeant, licentiam, & facultatem perpetuam concedimus.

§. 4. Præterea, quod Provincia prefata, illiusque Fratres, & Conventus suis auctioribus Constitutionibus, & Statutis, que in pleno Capitulo provinciali à majori parte Capituli recepta, & stabilita fuerint, gubernentur, nec ad observanda Statuta generalia à Capitali, vel Congregationibus generalibus Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum jam facta, vel pro tempore facienda, nec ad specialia ejusdem Ordinis Superiorum mandata, que Ministeri Provincialis, Custodi, & Diffinitorum Provincie iudicio fuerint dictorum. Fratrum Discalceatorum reformationi, aut commodo dissentanea, te- neantur.

§. 5. Quod Ministeri, seu Prelati Provinciales, Congregaciones particulares, quas Diffinitoriales vocant, quando, & ubi commodius sibi visum fuerit, liberè, & licite convocare, & celebrare, ac in eis quilibet electiones Guardianorum, & aliorum Officiorum facere, & quacumque causas, five civiles, five criminales, & negotia ad eandem provinciam spectantia iuxta formam Sacrorum Canonum, & regularem Statutorum, & statutorum Constitutionum Provincialium tractare, diffi- mire, & sententiare possint. Quodque Prelati Generales ejusdem Ordinis huiusmodi Congregaciones particula- res Diffinitoriales, aut earum electiones, seu diffinitio- nes, vel Decreta, & sententias nequaquam impedi- rescant, nisi per immutare nec dilatare valeant.

§. 6. Quod dicta Provincia, ejusque nunc, & pro tempore existentes Conventus, & Fratres, nisi per Subditis sub excommunicatione lata sententie, ac privatione quorumcunque officiorum, & dignitatum eo

huiusmodi, & Prelatis ramen generalibus deputando,

nullatenus visitari, aut sindicari possint: quodque hu- iusmodi Visitatores Discalceati in dictam Provinciam ingredi, aut in ea aliquam jurisdictionem exercere non valeant, nisi tempore statute circa finem triennii Mi- nistrorum Provincialium, tempore post duos annos, & septem- mentes Provincialatus cujuslibet Ministrorum Provincialis ejusdem Provincie transactos, & non ante. Ties au- tem Visitatores omnia statuta Provincialia ejusdem Provincie observare, & iuxta illorum tenorem, & prescriptum Provincialium visitare, & gubernare de- beant, & teneantur, nec in eisdem statutis, nisi de consensu majoris partis Diffinitorii plenè dispensare valeant, quamvis hoc idem in literis patentibus, & authenticis à Prelatis generalibus, aliiwise Superioribus specialiter iisdem indultum, & concilium fuerit.

§. 7. Ut autem omnes ambitionis, & injustitiae occa- siones, que sub simulato, ac apparentis correccio- nis, & reformationis zelo obrere solent, è medio penitus evellantur, postquam prædicti Visitatores Commissionis suam jurisdictionem, & Visitationem in Provincia huiusmodi cooperant exercere, nulli Guar- diani, nullique Vocales, quibus concursus ad Capitu- lum proxime futurum de jure competit, possint ante ipsum celebratum Capitulum ob aliquam, seu aliquas causas ab officio removeri, nec voce activa, aut pas- siva privati: Si autem in ipsa visitatione aliquibus delictis, & culpis quidam prefatorum reperiantur obnoxii, vel eorum punitio, & correccio post omnes elec- tiones Capituli factas differatur, vel aliis canoniciis, & regularibus peccatis preter privationem officii, ac vocis activa, & passiva arbitrio Superiorum puniti debeat.

§. 8. Insuper quod Fratres ejusdem Provincie Sancti Ioannis Baptista, ab ipsa sua Provincia per quoscumque Superiores abstracti nequeant, ut ad Indos, vel alias partes, & Provincias remittantur, nisi de consensu Capituli Provincialis, vel Diffinitorii pleni ejusdem Provincie. Et quod huiusmodi Superiorès, qui- cumque illi sint, non possint Fratres prefatos licentia- re, ut in dominibus saecularium, seu extra claustra habi- tent, nisi servata ad unguem forma à Clemente præ-cessore prefato prescripta in Bulla, seu literis de Reformatione Regularium, incipientibus: *Nulius omnino præcessus cuiuscumque Privilegii*, sub anno 1599, nempe quod tales licentia nisi ex gravissima causa à Sede Apo- stolica approbada nullatenus concedantur, quæ vero aliter concessæ sint, ipso facto irritæ, & nullæ censem- tur, & Religiōsi talibus licentias utentes statim ad clau- stra revocentur.

§. 9. Quodque possint iisdem Fratres Discalceati in tra septa domus regularis sue libros à bibliothecis de licentia Prelati abstractos habere, & illis uti, dummodo postquam illi usi fuerint, eisdem bibliothecis illos restituere procurent; ac deinceps Ministero Provinciali, Custodi, necnon Guardianis, Conventibus, & Fratribus universis dicta Provincia nunc, & pro tempore existentibus, ut omnibus, & singulis gratiis, indultis, & privilegiis, exemptionibus, immunitibus, libertatibus, favoribus, indulgentiis, & literis Apo- stolicis, tam Provinciis S. Josephi, & S. Pauli, quam quibusvis allis ejusdem Ordinis Fratrum Discalceatorum Hispaniarum Provinciis per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores, ac per Nos, & Sedem Apostolicam hactenus concessis, & in posterum conce- dendis sequentibus, ac si ipsius Provincia S. Joannis Baptista nominatum concessa fuissent, frui, potiri, & gaudere perpetuam possint, & valent, auctoritate, & tenore prefatis pariter perpetuam concedimus, & indulgemus. Vo- lumentisque, statuimus, & ordinamus respective, & insuper precipitibus Ministero, & Commissario Generalibus Ordinis Minorum Regularium Observantie, & quibusvis Commissariis, & Visitatoribus ad dictam Provinciam S. Joan. Baptista destinatis, certissime tam Prelatis, quam Subditis sub excommunicatione lata sententie, ac pri- vatione quorumcunque officiorum, & dignitatum eo

*Punitione  
fiant p[ro]  
celebratio  
nem Capit  
tulorum*

*Quod ga-  
deas omni-  
bus pri-  
legiis diaria-  
rum Provin-  
ciarum.*

ipso

## URBANUS OCTAVUS.

ipso absque alia declaratione incurrendis, ne in premisis Fratres prefati Discalceatorum Provinciae S. Joannis ad hoc levanda force, eorum tenores presentes pro Baptista hujusmodi litibus gravati, aut quovis modo molestari permittantur; quinimum prefata omnia privilegia, & induita illis inviolabilitate obseruantur, & obseruantur faciant, ac per suas proprias literas, quoties pro parte prefatarum Fratrum Discalceatorum fuerint requeficiunt, faveantur, & assistantur.

§. 10. Et nithomphius Venerabilibus Fratribus Valentino, & Granarensi Archiepiscopis, necnon Cathaginensi, Guadixensi, Orlensi, Tertuensi, & Illeldensi Episcopis, eorumque Vicariis Generalibus, seu

Provisoribus, ac dilecto filio Curia Camere Apostolica generali Auditori, per presentes committimus, &

mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios, presentes literas, & in eis

contenta quacumque ubi, & quando opus fuerit, ac

quoties pro parte eorumdem Fratrum Discalceatorum

desuper fuerint requisiti solemniter publicent, illisque

in premissis efficacia defensionis presidio assistant, fa-

ciantque auctoritate nostra eos premissis omnibus, &

singulis pacificè frui, & gaudere, non permittentes

eos desuper per Prelatos Generales, & Visitatores pre-

fatos quomodolibet molestari. Contradictores quoqli-

bet & rebellēs, & premissis non parentes per senten-

tias, censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliisque oppor-

tuna juris, & facti remedia, appellatione postposita

compescendo, necnon legitimis super his habendis

servatis processibus, censuras, & poenas prefatas illos

incurrisse declarando, illisque etiam iteratis vicibus

aggravando, invocato etiam ad hoc; si opus fuerit, au-

xilio brachii secularis.

§. 11. Decernentes presentes literas nullo unquam

tempore de subreptionis, vel obreptionis vitio, seu

intentionis nostrae defectu, etiam eo quod in premissis

interesse habentes, vel Fratres de Observantia prefati,

aut quicunque alii vocati non fuerint, notari, impu-

gnari, redargui, infringi, retractari, aut quomodolibet

in ius, vel controveriam revocari, sed semper, &

perpetuū validas, & efficaces existere, & fore, sicutque

per quoscumque Iudices Ordinarios, & Delegatos, etiam

causatum Palatii Apostolici Auditores, ubique judica-

ti, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus

super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel

ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus felicem

recordem Bonifacii Papae VIII. Prædecessoris nostri, per

quām cavitur exp̄s̄e, ne Professores Ordinum Men-

dicantium loca ad habitandum absque dicta Sedi li-

centia speciali, de prohibitione hujusmodi expressam

mentionem faciente recipient, & de una, & Con-

cili generalis de duabus dieis, dummodo ultra tres

dies aliquis auctoritate presentium ad judicium, non

trahatur, illisque Constitutionibus, & Ordinationi-

bis Apostolicis, ac nostris literis, qua incipiunt: In

Catheara B. Petri Apostolorum Principis, de anno 1616,

emanatis, at quibusvis ejusdem Ordinis Fratrum Mi-

norum de Observantia, etiam juramento, confirma-

tione Apostolica, vel quavis hermitate alia roboratis

statutis, & confuerudinibus, etiam per Fratres Dis-

calceatos hujusmodi acceptatis, prælitteri Capitulorum,

seu Congregationum generalium quibus cave-

tur exp̄s̄e, ne Fratres Discalceati hujusmodi, do-

mum aliquam dicti eorum Ordinis absque expressa

licentia Capituli generalis, aut infra quinque leucas à

Domo eorumdem Fratrum Minorum erigere audeant,

privilegiis quoque indulxit, & literis Apostolicis ei-

dem Ordini Fratrum Minorum, illisque Superioribus,

& quibusvis Religiosis particularibus, alisque

personis, sub quibusvis tenoribus, & formis, ac cum

quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, alisque

efficatoribus, & insolitis clausulis, irritantibusque &

alijs decretis in genere, vel in specie, ac alijs in con-

trarium quomodolibet concessis, confirmatis, & ap-

probatis. Quibus omnibus, etiam si de illis coruniquer-

toris tenoribus specialis, specifica, & expressa, & in-

divida, ac de verbo ad verbum, non autem per clau-

sulas generales idem importantes mentio, seu quavis

Romanus Pontifex, & qui bonique superius asser-

tor, gregi Dominico à Deo & Salvatore nostro

præpositus, ut juxta verbum propheticum noxia eleva-

& destruat, utilaque planter & adificet, ea qua-

rationabilibus ex causis etiam à Sede Apostolica con-

cessa sunt, ipsa subinde rerum experientia suadente,

& majoribus ex causis; quibus prælitterum felici Chri-

sti Fidelium sub suavi Relig'onis jugo Altissimo famu-

lancium statui, & salubri gubernio consoluntur, revi-

cat, in hisque sue sollicitudinis studium interponit, pro-

ut confiteat in Domino salubriter expedire.

§. 1. Cum iraque, sicut dilecti filii, Capitulum ge-

nerale Congregationis Clericorum Regularium Mino-

rum nuncupatorum Nobis super exponi fecerunt, alias

diversi dicta Congregationis Clerici à Sede Aposto-

lica, & à qui pro tempore fuerunt Sanctæ Romanæ

Ecclesie Cardinalibus ejusdem Congregationis apud

Nos & eandem Sedem Protectoriis, frequentius

verbò à Nunciis Apostolicis varia privilegia, conces-

siones, & indulta, dispensationes à Regulis, necnon

exemptiones Constitutionibus & alijs dicta Congre-

gationis Ordinationibus, etiam Apostolica auctoritate

confirmatis minimi conformia, inò contraria obti-

nuerint, nempe, ut redditus administrare, eleemosy-

nas certis usibus applicare, suffragium sive votum

perpetuum in Capitulis habere, ab aliqua domo non

removeri, locum certum habere, & alia hisce similia

facere possint: experientia verbò compertum sit, pta-

misla omnia observantie Regulari non leviter officere;

Nobis propterea iidem, & Capitulum generale com-

muni omnium illius Vocalium nomine humiliter sup-

plicari fecerunt, ut in premissis opportune, ut infra,

providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur eisdem exponentes specialibus fa-

URBANUS OCTAVIUS.

*Privilia  
pros in  
rob.*

136  
veribus & gratiis profungi volentes, & eorum singu-  
lares personas à quibusvis excommunicationis, suspen-  
sionis, & interdicti, alisque Ecclesiastica sententiis,  
caesuris, & penitis à jure vel ab homine quavis occa-  
sione, vel causa latia, si quibus quomodolibet iusno-  
date existunt, ad effectum presentium dñe taxat con-  
sequenda, harum lexe absolventes, & absolutas fore  
conferentes, hujusmodi iusnaturaribus inclinati, prefata  
omnia privilegia, concessiones, & indulcta, ac dispensa-  
tiones, & exemptiones hujusmodi, & quavis alia hic  
non expressa, alia, ut prefectus ab ipsis Congrega-  
tionis Clericis obtenta quomodolibet, que quoquo  
modo cedens Constitutionibus, & Ordinationibus, ad-  
verlanth. Apostolica auctoritate tenore presentium  
perpetuo Casanu, Ixiam, & Annullamus, vir-  
tutique & effetu Vacuumus.

*Decretum  
irritans.*

*Contrariis  
derogat.*

*Transum-  
ptis credi  
juber.*

*D.P. A. 16.  
die 22. Junii*

Declarat, quod in Monasteriis S. Basillii del CCLXVIII  
Tardon, & S. Antonii de Gualliguillos  
inter Choristas & Sacerdotes non possint  
esse nisi unus ex quibuslibet quatuor, &  
reliquæ tres partes sint laici.

*De iisorum Monachorum Congregatione notarii  
sopra ad Confis. 138. Pastoralis, &c. ad Con-  
fis. 326. In Sede, infra Tom. 5.*

URBANUS PAPA VIII. Edita ad  
Ad perpetuam rei memoriam. 1639.

N his Pastoralis officiis nostri partes libenter interponimus, per quam Personarum regularium, que spondantur, nec a quoquam abique Capituli generalis dictæ Congregationis licentia impermentur, statuimus, & ordinamus: & pñhilominus omnia & singula alias quam ut prefectur concessa, & quomodolibet impetrata, nulla & subrepertia fore, & censeri, nec cuiquam ulla suffragari.

§. 3. Et insuper, ne de cetero perpetuis futuris temporibus famila privilegia, concessiones, & indulta, aliisque suprà expressa, cuiquam ulla tenus concedantur, nec a quoquam abique Capituli generalis dictæ Congregationis licentia impermentur, statuimus, & ordinamus: & pñhilominus omnia & singula alias quam ut prefectur concessa, & quomodolibet impetrata, nulla & subrepertia fore, & censeri, nec cuiquam ulla suffragari.

§. 4. Ac presentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, subisque plenarios, & integros mor. Gregorium Papam XIII. etiam prædecessorem nostrum sortiti, & obtemere, ac ab omnibus, & finis strum erekторum, cum alio Monasterio Sancte Mariæ gulis, ad quos spectat, inviolabilitate & inconcussione Oivedo Gennensis, à simili record. mem. Pio Papa IV. observari: siveque per quoquacumque Iudices Ordinarios etiam Prædecessore nostro prius erekto in unam Provinciam S. Basillii Hispaniarum nuncupandam, necatores judicari, & diffiniri debere, ac irritum, ac inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate rum construendis unione à prædicto Gregorio Prædeceſſore facta, multa contentiones inter dicta Provinçia Monachos super modo vivendi exorta fuerant, ut contentibus hujusmodi finem imponeret dicta duo Monasteria S. Basillii Eremi del Tardon, ac etiam S. Antonii de Gualliguillos, in Monasterio reformatio- ne Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, depuravit, constituit, & separavit, ad quæ se recipere & literis Apostolicis quibusvis ipsius Congregatio- rent omnes quotquot in dicta Provincia Monachi zensis Superioribus & perlonis, sub quibusvis tenoribus lo Dei, & Spiritu sancto ducti tanti Patriarchæ præformis, ac cum quibuscumque derogatoriarum decepta, & instituta desiderarent obseruare, que juxta rogatoriis, alisque efficacioribus & infolitis clausulis, nonnullas Constitutiones pro dicta reformatio- ne, in contrarium premissorum quomodolibet con- alias prout in ejusdem Clementis prædecessoris literis confirmatis, & innovatis.

§. 5. Non obstantibus premissis, ac quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon dictæ Congregationis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, depuravit, constituit, & separavit, ad quæ se recipere & literis Apostolicis quibusvis ipsius Congregatio-

rum pro sufficien- tenos presentibus pro expressis haberi volumus, ple-  
rebus, & individua, ac de verbo ad verbum, non  
autem per clausulas generales idem importantes men-  
sibus prædecessor majorum, & principaliorem par-  
tio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia tem Monachorum hujusmodi ex Læcis esse voluerit, &  
exquisita forma ad hoc servanda fore, eorum tend-  
sufficienes Choristas, & Sacerdotes ad Chori & di-  
res presentibus pro plenæ, & sufficienter expressis vinorum officiorum ministeria haberi permisit; quia  
habentes, illis aliis in suo robore permanfus, ad tamen certum corundem Choristarum, & Sacerdo-  
præmissorum effectum, specialiter & exprefse deroga-  
rum numerum non præfivit, nonnullæ inter Læcos  
ceterisque contraria quibuscumque: Aut si ali- ex una, & Choristas, ac Sacerdotes hujusmodi ex al-  
quibus communiter, vel divisi ab eadem sit Sede in-  
dultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari  
non possint per literas Apostolicas non facientes ple-  
nitatem, & reliquæ tres partes sunt in eisdem Monasteriis  
ad numerum prædictum redacti fuerint, alli in Chorista-  
s & Sacerdotes hujusmodi recipi non possint, sub  
poena nullitatis receptionis hujusmodi, & inde sequen-  
dorum

§. 6. Quibus omnibus, & singulis, etiam illorum pro sufficien- tenos presentibus pro expressis haberi volumus, ple-  
rebus, & individua, ac de verbo ad verbum, non  
autem per clausulas generales idem importantes men-  
sibus prædecessor majorum, & principaliorem par-  
tio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia tem Monachorum hujusmodi ex Læcis esse voluerit, &  
exquisita forma ad hoc servanda fore, eorum tend-  
sufficienes Choristas, & Sacerdotes ad Chori & di-  
res presentibus pro plenæ, & sufficienter expressis vinorum officiorum ministeria haberi permisit; quia  
habentes, illis aliis in suo robore permanfus, ad tamen certum corundem Choristarum, & Sacerdo-  
præmissorum effectum, specialiter & exprefse deroga-  
rum numerum non præfivit, nonnullæ inter Læcos  
ceterisque contraria quibuscumque: Aut si ali- ex una, & Choristas, ac Sacerdotes hujusmodi ex al-  
quibus communiter, vel divisi ab eadem sit Sede in-  
dultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari  
non possint per literas Apostolicas non facientes ple-  
nitatem, & reliquæ tres partes sunt in eisdem Monasteriis  
ad numerum prædictum redacti fuerint, alli in Chorista-  
s & Sacerdotes hujusmodi recipi non possint, sub  
poena nullitatis receptionis hujusmodi, & inde sequen-  
dorum

§. 7. Volumus autem, quod presentium transum-  
ptis, manu aliquo Notarii publici subscriptis, & si-  
gillo dictæ Congregationis, seu aliquo persone in  
dignitate Ecclesiastica constitute munis eadem proti-  
sus in judicio, & extra adhibetur fides, que adhibe-  
retur, si forent exhibitz, vel offense.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem, sub  
Annulo Piscatoris, die 22. Junii 1639. Pontificatus  
nostri anno decimo sexto.

Cum autem, sicut accepimus, licet idem Cle-  
mentis prædecessoris in pacis amonitate &  
tranquillitate vivant, & felicitibus in dies in via Do-  
mini proficiant incrementis, quantum cum Domino  
possimus, providere volentes, Motu proprio, ac ex certa  
scientia, maturaque deliberatione nostris, deque Aposto-  
liz porestatis plenitudine, quod de cetero perpetuis  
futuri temporibus in prædictis S. Basillii de Tardon, &  
S. Antonii de Gualliguillos Monasteriis inter Choristas  
& Sacerdotes non possint esse nisi unus ex quibuslibet  
quatror, ita ut quarta pars Monachorum cujuslibet ex  
dictis quobus Monasteriis sit ex Chorista & Sacerdo-  
tibus, & reliquæ tres partes sint Læci, ac donec Chorista  
& Sacerdotes qui ad presens sunt in eisdem Monasteriis  
ad numerum prædictum redacti fuerint, alli in Chorista-  
s & Sacerdotes hujusmodi recipi non possint, sub  
poena nullitatis receptionis hujusmodi, & inde sequen-  
dorum

## URBANUS OCTAVIUS.

17

dorum quorundamque tenore præsentium statim & ordinantes & nihilominus predicitas Clementis predecessoris literas innovantes, illas prout disponunt, etiam quod Capitulum 7. prohibens studium Philosophie & Theologie; & alia in eo expressa sub excommunicationis vocis active, & passive penitentis omnino observari precepimus, & mandamus.

§. 4. Sicque per quoque Judices Ordinarios & Delegatos, siam cauaram Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, & Sedis Apostolice Nuncios judicari & diffiniri debere, irrumque & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigit attentari, decernimus.

§. 5. Non obstantibus in his quæ præsentibus adver- fiantur, predicitas Clementis predecessoris literis, alisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolici, ac Ordinis, & Monasteriorum hujusmodi, etiam juramento confirmatione Apostolica, vel quavis alia firmate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis eisdem Ordini, ac Monasteriis, illorumque Superioribus, Monachis, & personis, ac quibusvis aliis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, & aliis efficacioribus, & infolitis clausulis, irritantibusque & aliis decretis, etiam motu, scientia, deliberatione, & postularis plenitudine similibus, in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis; confirmatis, & innovatis.

Quibus omnibus, & singulis, etiam pro sufficiente illorum derogatione de illis specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanuris, ad præmissorum effectum specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariai quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 10. Julii 1639. Pontificatus nostri anno decimosexto.

ecclxxix. Indulgentia Plenaria Perpetua pro Confratribus & Consororibus Confraternitatis, sub invocatione Conceptionis B. Mariae Virginis loci de Chaul Goënsis Dicec. in Indiis Orientalibus.

De modo aggregandi Confraternitates, lege Conf. Clementis VIII. Quæcumque, Tom. 3.

U R B A N U S · P A P A V I I I .  
Ad perpetuam rei memoriam.

Um sicut acceperimus, in Ecclesia Sancte Barbara Domus Fr. Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observancia loci de Chaul Goënsis Dicec., in Indiis Orientalibus una pia, & devota utriusque sexus Christi Fidelium Confraternitas sub invocatione Conceptionis Beatae Mariae Virginis, non tam pro hominibus unius specialis artis, canonice erecta, seu exigenda existat, cuius Confrates & Consorores quamplurima pietatis, & charitatis opera exercere confuerunt.